

<b>سرماقاله</b>
<span></span>

**رسانه‌ای شدن زندگی روزمره ما**
  یوسف بهمن آبادی

رسانه‌ای شدن به عنوان بعدی گریز ناپذیر از زندگی انسان همچون مغز و قلب برای بدن مطرح شده است. ظهور این پدیده طی سسه دهه اخیر – که رسانه‌ها در بستر اینترنت به صورت آرزان و قابل دسترس برای همه رخ داده – با شدتی هر چه تمام‌تر وارد زندگی همه ما شده‌اند.

بله، این واقعیتی است که همه ما، رسانه‌ای شده‌ایم. چه بخواهیم و چه نتخواهیم. اصلا رسانه بخشی از زندگی ما شده است. نه اینکه خودمان بخواهیم، بلکه در بسیاری موارد، ناخودخواسته در این فضا قرار گرفته‌ایم. مثلا همین بانکها را در نظر بگیریم، بخشی از خدمات بانکی، دیگر حضوری ارائه نمی‌شود و ما باید از طریق اینترنت، کارهایی همچون پرداخت قبوض انرژی، انتقال وجه و … را انجام دهیم. بانک‌ها همه جا و همه زمان، با ما نیستند و نمی‌توانیم وارد فضای فیزیکی آنها شویم، اما در فضای رسانه‌ای شدن و اینترنت، هر زمان و هر جا بخواهیم، می‌توانیم بخشی از نیازهای روزمره و البته مهم – که از نظر تبادان مالی پیش می‌آید- انجام دهیم.

بحث خوب و بد این فرآیند مطرح نیست چون بخشی از وجود ما شده

هر چند که مزایای زیادی هم برایمان دارد. ظهور مفهوم رسانه ای شدن از

نظر بسیاری از جامعه شناسان، به دهه‌های اخیر مربوط است در حالی که انواع رسانه‌ها از دوره‌های بسیار قدیم بوده است. به عنوان مثال، کتاب تاریخ بس طولانی در زندگی انسان‌ها دارد با نه، خیلی هم دور نشویم و به مهم تر از این رسانه – از نظر دسترسی، همه گیری و نوین بودن- یعنی رادیو و تلویزیون اشاره کنیم.

این رسانه‌ها در تدریج از ۱۹۲۰ به بعد پدید آمده‌اند، اما باز هم مفهوم

رسانه‌ای شدن در این دوره‌ها شکل نگرفته است. پس باید اتفاق دیگری در

کنار رسانه رخ داده باشد که رسانه‌ای شدن شکل گیرد و آن، دسترسی

پذیری فراوان در کنار فضای دموکراتیک جوامع است، چرا که در حال حاضر،

برخی کشورها به رغم داشتن رسانه، هنوز رسانه‌ای نشده‌اند.

اما این بستر رسانه‌ای شدن، چگونه زمینه صرفی شدن را فراهم کرده است؟ ما وارد دوره‌ای همچون حذف بُعد زمان و مکان در انتشار محتوا و پیام، حذف حضور در بخش‌های اجتماعی، ادغام با فعالیت‌های انسانی و انطباق انسان با ارزش‌ها و رول‌های رسانه‌ای، به این امر کمک کرده است.

اندیشمندان مطالعات فرهنگی در ۲ طیف خوش‌بینانه و بدبینانه به موضوع رسانه و مصرف می‌نگرند. جان فیسک، با دیدگاه خوشبینانه معتقد است که رسانه گرچه پیام‌های دیدگاه‌های جریان مسلط و گردانندگان رسانه را مطرح می‌کند، اما مخاطب منفعل و دارای ذهن بسته نیست بلکه فعال بوده و با نگرش خود، اقدام به رمزگشایی پیام‌های رسانه‌ای کرده و آنچه را مورد نظر خود است استخراج می‌کند. حتی اگر هم از یک برنامه تلویزیونی لذت برد، معنای درک شده در تقابل با رمزگذاری‌های سازنده پیام است. البته به اعتقاد جان فیسک، این رسانه برای جلب مخاطب باید عامه پسند باشد.

به گفته این اندیشمند از تباطسی، هر پیامی چند معنا در خود دارد و مخاطب در برابر معنای مورد نظر سازندگان مقاومت کرده و خود معنای مورد نظر را رمزگشایی می‌کند.

اما بوردیار با نگاهی بدبینانه به این حوزه، معتقد است که رسانه‌ای شدن موجب شده تا فرافقیمی شکل گیرد و در این حیطه، واقعیت و خیال، علم و هنر، فناوری و آدم دچار فروپاشی شده است. در واقع، بوردیار این روند را به عنوان جزئی تقلیل ناپذیر از زندگی انسان امروزی تلقی می‌کند که البته ارزش‌های موقراتی، اقتصاد آزاد و سرمایه داری، به گسترش این روند کمک کرده است.

«وامنایی» واژه‌ایست مورد نظر بوردیار، که از آن به عنوان رویکرد رسانه‌ها نام می‌برد و معتقد است که پیام‌های رسانه‌ای، واقعیت نیستند، انموده‌اند و از واقعیت مستقل‌اند. همان طور که در جنگ خلیج فارس و جنگ عراق، آنچه تعیین کننده بود اخباری بود که رسانه‌ها ساختند و نه خود اتفاقاتی همچون آتش سوزی‌ها، کشته شدن‌ها و ….

نگاه زیگموند باومن، جامعه شناس، ظهور اخلاق مصرفی در بستر رسانه موجب شده تا سرعت و شتاب اجتماعی افزایش یابد. در این فضا، گرچه آزادی در مصرف و رفتار زیاد شده، اما امنیت و آرامش کم شده است. در این دنیای شبکهای شده، روابط انسانی، حالتی بیوند گونه میان افراد ایجاد کرده است. روابطی که در آن روح تعامل میان افراد به شدت کاهش پیدا کرده است.

در واقع می‌توان گفت که در این دنیای شبکه ای شده که یک طرف آن شبکه و تکنولوژی است و در طرف دیگر آن، فعالیت آدمی، روابط از سطح فیزیکی به سطح مجازی تنزل کرده و عاری از شاخصه‌های روابط میان فردی واقعی است. در اینجا، روابط سرتاسر مجازیست و ابراز احساسات نیز در آن، تکنولوژی شده است. به عنوان مثال، در پیام‌ها اگر چه با متن و تیتر، ابراز احساس می‌شود اما برگرفته از عمق روح انسانی نیست و نمی‌تواند احساس واقعی را منتقل سازد؛ و چه بسا، معنایی برداشت شده در این فضا، متفاوت از آنچه در درون هر آدمی شکل می‌گیرد.

دانیل میلر، انسان شناس هم از کمبود کالا‌های مصرفی به عنوان رنجی بر روح مردم نام می‌گیرد. به اعتقاد وی، منتقدان مصرف، خود به ترویج مصرف می‌پردازند. به نظر او، نگاه ایدئولوژیک داشتن به مصرف، ما را از فهم واقعی این مفهوم باز می‌دارد. چرا که موضوع مصرف و مادی بودن جزو ویژگی‌های انسان امروز است. چنین انسانی با کارت‌های بانکی اش، مدام به پرسه در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها می‌پردازد، در آنجا سرمست زرق و برق کالاها می‌شود، با حرص و ولعی خاص خرید می‌کند، روحش جانی تازه می‌گیرد، مصرفش می‌کند، غروری خاص او را فرا می‌گیرد، اما اندک زمانی از مصرف آن حس خیره کننده، فروکش می‌کند. این فرآیند مدام ادامه دارد و انسان امروز بیش از هر زمان دیگری در گرداب مصرف گرفتار شده است. مصرفی که هویت ساز است و بدون آن، جایگاه اجتماعی انسان امروز دچار خدشه است.

اخبار کوتاه

## رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۱ ارتش بر گزار می‌شود

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران از برگزاری رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۱ ارتش از فردا با حضور نیروهای چهارگانه ارتش خبر داد.

حیبی‌الله بسیاری معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر در تشریح اهداف رزمایش مشترک پهبادی ارتش، اظهار داشت: پهبادهای جدیدی که توسط کارکنان غیور ارتش جمهوری اسلامی ایران، صنایع وزارت دفاع و با همکاری شرکت‌های دانش بنیان در سطح کشور تولید شده است در این رزمایش مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.

وی افزود: دقت و قدرت تسلیحات، میزان مداومت پروازی، قابلیت‌های سامانه‌های هدایت و کنترل و توانمندی‌های رزمی پهبادها از جمله مواردی است که در این رزمایش مورد آزمایش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

فرمانده رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۱ ارتش انتقال تجربه به نیروهای جوان، تمرین عملیاتی و افزایش آمادگی‌های رزمی برای مقابله با تهدیدات را از دیگر اهداف و ویژگی‌های رزمایش عنوان کرد و گفت: این برای اولین بار است که رزمایش مشترک پهبادی در سطح نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران و قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور اجرا می‌شود و رزمایشی است که در گستره جمهوری اسلامی ایران از آب‌های گرم خلیج فارس و دریای عمان در جنوب تا مناطق شرق، غرب، شمال و مرکز کشور برگزارمی‌شود.

امیر دریادار بسیاری، تعداد پهبادهای شرکت کننده در این رزمایش را بیش از ۱۵۰ فروند عنوان و خاطر نشان کرد: این تنها قسمتی از توان پهبادی نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران است که با مأموریت‌های مختلف شناسایی، مراقبت و رزمی در حال اجرای عملیات هستند.

### انتقاد از تبعیض در رتبه‌بندی معلمان

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: نمی‌شود یک عده مشمول عنایت در رتبه بندی معلمان شده و عده دیگری را فراموش کرد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سیدکاظم موسوی در تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس خطاب به وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: باید به همه افرادی که در حوزه تعلیم و تربیت زحمت می‌کنند توجه کرد، نمی‌شود یک عده مشمول عنایت در رتبه بندی معلمان شده و براساس ادای دیگر را نیز فراموش کرد انتظار می‌رود در اجرای رتبه بندی معلمان براسان عدالت همه این قشر را دربرگیرد.

**گروه سیاسیسیاسی – هدیه گل محمدی:** این نص در

مذاکرات هسته‌ای در یک سال گذشته وجود داشته که از طرف مقامات ایرانی توضیح یا اطلاع رسانی موثری در این خصوص صورت نمی‌گرفت. در غیاب این اطلاع رسانی، منابع خبری رسانه‌ها و مردمی که با نگرانی مذاکرات را دنبال می‌کردند یا اظهار نظرهای غیر رسمی داخلی بود که عموماً به نظر می‌رسید بیشتر تحلیل است تا خبر، و با اخبار منتشره از طرف‌های خارجی در ایران هم منتشر می‌شد. اولیائوف مذاکره کننده روس شاید موفق ترین فرد بود که در این فضا توانست خود را با توثیق‌های گاه و بیگاه به مردم هم بشناساند.

در چنین وضعیت اطلاع رسانی ، یکی از مسائلی که در فضای مجازی و افکار عمومی به عنوان یکی از شرط‌های ایران برای توافق مطرح بود، خروج نام سپاه پاسداران از لیست تحریم‌های آمریکا بود. عنوان می‌شد که این شرط در دوره تیم سابق مذاکره کننده با هدایت عباس عراقچی حل شده بود اما با وقفه در مذاکرات و شروع مجدد با تیم علی باقری بار دیگر این موضوع باعث اختلاف شده است. هر چه بود، حالا در روزهایی که ایران به پیشینه‌ها اروپا پاسخ داده و به نظر می‌رسد که توافق بیش از پیش در دسترس است، بازهم در خبرهای خارجی گفته شد که ایران از خواسته خود درباره حذف نام سپاه از لیست تحریم‌های آمریکا دست کشیده است. هفته گذشته می‌ی ان در یکی از بخش‌های خود اعلام رد که یک مقام ارشد دولت آمریکا گفته است ایران رسماً از یک تقاضای کلیدی و خط قرمزی خود که نقطه‌ی اختلاف بزرگی در مذاکرات بود، صرف نظر کرده است.

در این خبر که یک روز پس از پاسخ ایران به پیش‌نویس اتحادیه اروپا برای احیای برجام منتشر شد، این تقاضای ایران، حذف سپاه پاسداران از فهرست سازمان‌های

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز اگر می‌خواهیم در خط‌اسام(ره) حرکت کنیم، مفسر این خط رهبری معظم انقلاب اسلامی است، تصریح کرد: امام(ره) اجزای عدالت را اصل می‌دانست و لذا همه باید مشی عادلانه را مورد توجه قرار دهیم و به خودمان و به مجموعه‌مان اجازه ندهیم که کوچکترین خطی از عدالت بشود چرا که آنچه مردم می‌پسندند، همین است. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح سه‌شنبه پس از زیارت مرقد مطهر امام خمینی(ره) و تجدید میثاق با آرمان‌های امام و انقلاب اسلامی، یادداشت و به ویژه شهید رجایی و شهید باهنر را گرمی‌داشت و گفت: حضور انجمنی دولت در روز اول هفته دولت در مرقد نورانی اسام بزرگوارمن این پیام را دارد که دولت میثاق با امام راحل را میثاق با همه خوبی‌ها و ارزش‌ها می‌داند.

رئیس جمهور با بیان اینکه امکه (ره) عبد صالح خدا بود و دل در گرو خداوند متعال داشت، افزود: تمام وجود امام(ره) صرف خدمت به مردم بود لذا عهد و پیمان و میثاق با ایشان، میثاقی و عهد با همه خوبی‌ها و ارزش‌ها است. از روح بلند امام (ره) کمک بخواهیم و مدد بجوییم که به آن‌ها پروردگار، روح بلند ایشان و ارواح مطهر شهیدان، دولت را مدد کنند تا بتواند خدمتگزار مردم باشد چرا که خدمت به مردم بهترین زمینه قرب به پروردگار متعال بعد از انجام فرائض است.

رئییی با اشاره به این تعبیر امام رضا (ع) که هیچ امری مثل خدمت به مردم زمینه قرب و نزدیکی به خداوند متعال را فراهم نمی‌کند و امروز این زمینه برای ما وجود دارد، اظهار داشت: امروز در این کره خاکی خیلی‌ها مدعی خدمت به مردم هستند، حتی اگر از کسانی که در کشور بیگانه‌ای حضور دارند، سوال شود اینچاسا چه می‌کنید، می‌گویند آدمیوم به مردم خدمت کنیم، اما حقیقت آن است آنچه این مدعیان انجام می‌دهند، یک خدمت منفعت‌گرا است.

رئیس جمهور ادامه داد: این مدعیان برای نفع خودشان خدمت می‌کنند و اگر مورد سوال قرار بگیرند هم می‌گویند یک دنبال نفع خودمان هستیم. این یک نگاه ماتریالیستی یا مادی‌گرایانه به خدمت است. می‌گویند هیچ کاری نمی‌کنیم و قدمی بر نمی‌داریم الا اینکه به نفع خودمان، حزبمان و جریان‌مان باشیم. رئیسی نوع دیگر خدمت را خدمت از سر نوع‌دوستی دانست که از سر دلسوزی انجام می‌شود و تصریح کرد: کسانی که از سر نوع‌دوستی خدمت می‌کنند در عالم بسیارند. این نوع از خدمت نیز برگرفته از نگاه وامنیستی، انسان‌مدارانه و اناس محوری است. رئیس جمهور با بیان اینکه آن ن‌سوع خدمتی که امام (ره) به ما آموختند، خدمت برای خداست، خاطر نشان

**آیا ادعای واشگتن درباره عقب‌نشینی ایران در مذاکرات واقعی است؟**

# سه روایت درباره «خروج سپاه از لیست آمریکا»



تروریستی خارجی وزارت امور خارجه آمریکا عنوان شد. این مقام آمریکایی با اشاره به اینکه ایالات متحده مکرراً ماه اخیر گفتمام خارج کردن نام سپاه پاسداران از لیست سازمان‌های تروریستی خارجی آمریکا هیچ وقت پیش‌شرط یا درخواستی کلیدی نبوده است. ایران هم سنتکام را در لیست [گروه‌های] تروریستی‌اش نگاه خواهد داشت. اما اگر آمریکا لازم می‌داند چنین چیزی بگوید تا به توافق مقبولیتی بخشد، به خودشان ارتباط دارد.

عبدالله حاجی‌صادقی نماینده ولی‌فقیه در سپاه نیز در گفتگویی اعلام کرد: من و شما و بسیاری می‌دانیم که مشکل آمریکایی‌ها با ما درباره این موضوع نیست که آیا سپاه از لیست گروه‌های تروریستی حذف بشود یا خیر؟

## تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای هیات دولت با بنیانگذار انقلاب اسلامی باید مشی عادلانه را مورد توجه قرار دهیم

### سید حسن خمینی: امام علی (ع) فرمودند کسی که مانع رفاه مردم می‌شود را در حلقه مشاورانت قرار نده

این مجموعه نقش دارند. وی یادآور شد: خطاها، قصورها، تقصیرها و تحمیل‌های خارجی عواملی است که می‌تواند به مالک اشتر می فرمایدن داخل نکن در حلقه مشاورانت. بخیل را، بخیلی که فضل را از تو و مردم برمی گرداند. به زبان امروزی بگویم:هر کسی که ریشه ای در بخل دارد و مانع رفاه می شود، اینها به تو وعده ای فقر می دهند، و آنها را در حلقه مشاورانت قرار نده. وی ضمن تبریک هفته دولت گفت: امروز روز حمایت بیشتر از دولت و خدمت بیشتر به ملت است. یادگار امام افزود: اگر خدمتی می‌رودمی سرلوحه کار خود کسانی است که در جمهوری اسلامی تلاش می‌کنند و اگر کاستی وجود دارد هم معلول همه کسانی است که در

داشت: دولت مردمی پیمان با امام را برای اجرای این اصل هم بسیار مهم می‌داند. امام (ره) عمیقاً اعتقاد داشتند دین برای اجرا کردن عدالت است؛ چه در زمان حضور مقدس معصوم (ع) چه در زمانی که معصوم غایب است باید دین و عدالت اجرا شود.

رئیس جمهور این نکته مهم را وجهه تمایز و تفاوت امام راحل و برخی دیگر از دین‌شناسان برشمرد و تصریح کرد: تفاوت امام (ره) این بود که معتقد بودند انسان معاصر باید در متن جامعه به دین عمل کند و تلاش حکومت و دولتمردان هم بر این اصل استوار باشد که باید و نباید دین را تحقق ببخشند. رئیسی با بیان اینکه پیمان دوم ما با امام راحل این است که همچون ایشان، دین را نسنجای نتاج‌بخش و سعادت‌آفرین برای جامعه بشری می‌دانیم که باید در جامعه اجرایی و عملیاتی شود، خاطر نشان کرد: برخی معتقدند که این امری دست‌نیافتنی است، اما باور ما این است که اگر اینگونه باور وثیق دارد و آن را عمل به سیره امام راحل می‌داند، رئیسی نوج دیگر در سیره و دفاع مقدس به مردم و جوان‌ها اعتماد کردند، افزود: اعتماد ایشان به مردم و جوانان موجب شد که هم انقلاب به پیروزی برسد و هم انقلاب و نظام اسلامی تثبیت شود لذا باید توجه عملی امام راحل به مردم و جوانان را سرلوحه کار خود قرار دهیم. رئیسی نکته مهم دیگر در سیره و آموزه‌های امام (ره) را اجرای عدالت عنوان کرد و اظهار

مردم فرامی می‌گیرد، گفت: به همین دلیل است که به تعبیر

### محسنی اژه‌ای:

## پیشرفت‌های صنایع دفاعی ما با چهار سال پیش هم قابل مقایسه نیست

توسعه روزافزون صنایع دفاعی کشور است. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: محصولات و دستاوردهای صنایع دفاعی کشور حقیقتاً شگرف و قابل اعتنا است و پیشرفت‌های

صورت گرفته در این حوزه علاوه بر به ارمان آوردن قدرت بازدارندگی برای کشور و نظام، منجر به تزیق حس اعتماد و نفس در جامعه و بالاخص میان جوانان و ایجاد و گسترش روحیه خودباوری و غلبه بر مشکلات و موانع شده است.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ناتوانی دشمن در پیاده‌سازی اغراض شیطانی و تجاوزکارانه خود در قبال ایران اسلامی بواسطه اقتدار نظامی و بازدارنده کشور، بیان داشت: در یک مقطعی دشمن تصور می‌کرد که در کمترین زمان می‌تواند بر کشور ما مسلط شود؛ اما امروز همگان به

### رئیس دیوان عالی کشور:

## ورودی پرونده‌های غیر فرجامی در دیوان عالی کشور بسیار بالا است

دیوان عالی کشور، صرف رسیدگی به پرونده‌هایی مثل حل اختلاف، احاله و اعاده دادرسی می‌شود در حالی که رسیدگی به پرونده های فرجامی اهمیت بسزایی دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.

مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور ضمن اظهار نگرانی از آمار بالای پرونده‌های غیر فرجامی و فشار مضاعف به همکاران قضایی گفت: پیشنهاد اصلاحاتی به معاونت حقوقی قوه قضائیه در برخی مواد قانونی را ارائه داده‌ایم، ان شاءالله تدابیر ویژه‌ای در این خصوص اندیشیده شود و هر چه سریعتر در این زمینه تصمیم‌گیری شود تا فشار کاری که بر دوش قضات دیوان قرار دارد کاهش یابد. در ادامه تعدادی از قضات دیوان عالی کشور به بیان نقطه نظراتی پیرامون لزوم انسب شناسی در خصوص افزایش وردها، اعاده دادرسی، اجرای احکام، قضا‌دایی و… پرداختند و بر ساماندهی اعاده دادرسی تاکید کردند.

در ادامه جلسه صدقی معاون نظارت و بازرسی دیوان

نه این را بلداند این برای سپاه افتخار است که آمریکایی‌ها با او دشمنی کنند. اگر روزی آمریکایی‌ها با سپاه دشمنی نداشتند باید در حقیقت سپاه شک کنیم، آن‌ها یک مسائل دیگری دارند به تعبیر قرآن و رهبر انقلاب از ما می‌خواهند تا از اصول انقلاب خود دست برداریم. وی تصریح کرد: سپاه از اول گفتمه بود که ما را به مذاکرات خود گره نزنید، ما متعلق به نظام، انقلاب و ملت هستیم و جغرافیای ما نیز انقلاب اسلامی است و اگر لازم باشد در عراق، سوریه، یمن و هر کجای دیگر کمک مشاوره‌ای مورد درخواست باشد، انجام خواهیم داد و از ارزش‌های اسلامی و انسانی دفاع خواهیم کرد. لذا ما را به مذاکرات گره نزنید. البته دوستان تحت این عنوان که ممکن است خود سپاه پاسداران چنین چیزی را مطالبه نکنند، اما برای نظام ما این اهمیت دارد که چگونه یک دشمنم جرات می‌کند نیروی مسلح کشور دیگری را تحریم کند. آن‌ها این مسئله را به عنوان عرق ملی و انقلابی مطالبه کردند، اما اینکه بخواهند مذاکرات را به سپاه گره بزنند، این گونه نیست.

علی رغم این توضیحات روز گذشته معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور روایت متفاوتی از این موضوع داشت. محمد جمشیدی در توئیتر نوشت: خارج کردن سپاه از لیست ترور (نه تحریم) پیشنهاد آمریکا به دولت قیسل بود تا ایران را وادار به پذیرش مذاکرات منطقه ای و موسکی کند. آمریکا می‌گفت بدون مذاکرات منطقه ای و موسکی، بازگشت به توافق ۲۰۱۵ نیز غیرممکن است. تیم آقای رئیسی این خواسته را رد کرد. آمریکا بار دیگر پیشنهاد داد که سپاه از فهرست تروریسم خارج شود و در عوض آن، ایران قاتلین حاج قاسم را فراموش کند. ایران گفت «نه». آمریکا سه بار دیگر پیشنهادهایی برای امنیت نیروهایش داد. ایران همه امتیاز داه؟

مقام معظم رهبری شهید سلیمانی یک مکتب محسوب می‌شود.

مکتب او در امتداد مکتب عاشورا و در امتداد مکتب امام رضوان‌الله تعالی علیه است، اما خودش می‌شود یک مکتب که باید به وروش او نگاه کرد و او را الگو قرار داد.

رئیس‌ی نکته مهم و محوری در این مسأله را اجزای عدالت دانستی افزود: امام در آموخته‌ها و کتاب‌هایشان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همواره مردم را تاکید و دعوت به این می‌کردند که می‌توان عدالت را اجرا کرد. همچنین به مجلس شورای اسلامی برای وضع قوانین عادلانه، به جفت برای اجرای عدالت‌ها و به مجریان برای اجرای عادلانه قوانین تاکیدات جدی داشتند.

رئیس جمهور اظهار داشت: اسام راحل همواره تاکید داشتند که این انسان‌های عادل هستند که می‌توانند عدالت را اجرا کنند و لذا همواره تاکید به گزینش افرادی داشتند که دارای صفات عالی انسانی و به خصوص صفت عدالت باشند. اجرای عدالت در جامعه امر بسیار مهمی است و لذا امروز باید همه دولتمردان به تأسی از امام بزرگوارمن و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی که بهترین مفسر و مبین خط امام (ره) در جامعه هستند، در این زمینه تلاش کنند.

رئییسی با تاکید بر اینکه امروز اگر می‌خواهیم در خط امام حرکت کنیم، مفسر این خط رهبری معظم انقلاب اسلامی است، تصریح کرد: همه باید مشی عادلانه را مورد توجه قرار دهیم و به خودمان و به مجموعه‌مان اجازه ندهیم که کوچکترین خطی از عدالت بشود چرا که آنچه مردم می‌پسندند، همین است. رئیس جمهور با اظهارامیدواری نسبت به اینکه در هفته دولت توجه به خدا، مردم و توجه به اصل و به مجلس استوار باشد که باید و نباید دین را نسنجای نتاج‌بخش و سعادت‌آفرین برای جامعه بشری می‌دانیم که باید در جامعه اجرایی و عملیاتی شود، خاطر نشان کرد: برخی معتقدند که این امری دست‌نیافتنی است، اما باور ما این است که اگر اینگونه باور وثیق دارد و آن را عمل به سیره امام راحل می‌داند، رئیسی نوع دیگر در سیره و دفاع مقدس به مردم و جوانان موجب شد که هم انقلاب به پیروزی برسد و هم انقلاب و نظام اسلامی تثبیت شود لذا باید توجه عملی امام راحل به مردم و جوانان را سرلوحه کار خود قرار دهیم. رئیسی نکته مهم دیگر در سیره و آموزه‌های امام (ره) را اجرای عدالت عنوان کرد و اظهار

مردم فرامی می‌گیرد، گفت: به همین دلیل است که به تعبیر

تنها بر اقتدار نظامی و بازدارندگی کشور ما معترف هستند بلکه پیشرفت‌های نظامی و دفاعی ما از محاسبه دشمنان اصلی نظام جمهوری اسلامی نیز خارج شده است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت اصل بومی بودن تجهیزات نظامی و دفاعی کشور، گفت: امروز ما در عرصه تجهیزات نظامی و دفاعی دارای مهندسی و دانش بومی هستیم، به گونه‌ای که دشمنم حتی در صورت ضربه زدن، نمی‌تواند این دانش و مهندسی را در کشور ما از بین ببرد و این نکته بسیار حائز اهمیت می‌باشد. محسنی اژه‌ای در پایان خاطرنشان کرد: قوه قضائیه این آمادگی را دارد به مجموعه وزارت دفاع در حوزه مسائل حقوقی مرتبط با این وزارتخانه در چهارچوب ضوابط و مقررات قانونی یاری رساند.

رئیس جمهور در پایان از همه دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم و نیز یادگار امام خمینی (ره) قدردانی کرد.

با معاونت مالی برگزار شود و نمایندگانی از قضات در این جلسه شرکت و نظرات خود را ارائه دهند.
صدیق اظهار کرد: مطالبی که قضات محترم دیوان عالی کشور در این جلسه بیان کردند یادداشت کردم و ان شاء الله با ریاست قوه قضائیه در میان خواهم گذاشت.
محمدجعفر قضاوندی دادستان کل کشور نیز در این جلسه ضمن تسلیت به مناسبت شهادت امام سجاد (ع) پیام آور عاشورا اظهار کرد: از اینکه توفیق مستمر حضور در جمع قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور و جلسات هیأت عمومی را ندارم بوش می‌تطم و این قصور به دلیل مسئولیت‌های زیادی است که به عهده دارم.

دادستان کل کشور تصریح کرد: در این جلسه مطالب و استدلال‌های قضات را شاهد بودم و حقیقتاً از مباحث مطرح شده استفاده کردم.

معاونت در پایان استبدلال حقوقی خود را پیرامون موضوع جلسه و رأی وحدت رویه اعلام کرد.